
Про зміну обсягу субвенції з державного бюджету

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», відповідно до постанови Кабінету Міністрів 
України від 24.11.2021 №1221 «Про внесення змін у додатки 1 і 4 до Порядку та 
умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію 
проектів у рамках Надзвичайної кредитної програми для відновлення України», 
наказу Міністерства розвитку громад та територій України від 01.12.2021 №311 
«Про внесення змін до наказу Мінрегіону від 07 червня 2019 року №128» та 
пункту 3 рішення Запорізької міської ради від 28.12.2020 №49 «Про 
бюджет Запорізької міської територіальної громади на 2021 рік» (зі змінами), 
виконавчий комітет Запорізької міської ради 
ВИРІШИВ:

1. Внести зміни до обсягу субвенції з державного бюджету, а саме: 
зменшити обсяг надходжень та витрат за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам для реалізації проектів в рамках Надзвичайної 
кредитної програми для відновлення України на суму 955 735 грн згідно 
додатків 1, 2, 3.

2. Департаменту фінансової та бюджетної політики міської ради з 
урахуванням змін, передбачених у пункті 1 внести зміни до розпису бюджету 
Запорізької міської територіальної громади на 2021 рік.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Андрія П’ятницького.

Секретар міської ради Анатолій КУРТЄВ



Додаток 1
до рішення виконавчого 
комітету міської ради 
____________№ _______

Зміни до доходів бюджету міської територіальної громади на 2021 рік за
рахунок субвенцій

08562000000 
(код бюджету)

(грн.)

Код
Найменування згідно з Класифікацією доходів 

бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6

40000000 Офіційні трансферти -955 735 х -955 735 -955 735

41030000 Субвенції з державного бюджету -955 735 х -955 735 -955 735

41031400
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам для 
реалізації проектів в рамках Надзвичайної кредитної 
програми для відновлення України

-955 735

х

-955 735 -955 735

х Разом доходів -955 735 х -955 735 -955 735

Директор департаменту фінансової та 
бюджетної політики міської ради Ольга ВАГІС



Додаток 2
до рішення виконавчого комітету 
міської ради

№
Зміни до розподілу

видатків бюджету міської територіальної громади на 2021 рік за рахунок субвенцій
08562000000 
код бюджету

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

К од Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та  

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код
Функціонал

класифікаці 
ї  видатків

кредитуван 
ня бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету/ 

відповідального виконавця, найменування 
бюджетної програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

РАЗОМУсього видатки
споживання

з них

видатки розвитку Усього у тому числі 
бюджет розвитку

видатки
споживання

з них

видатки
розвиткуоплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0600000
Департамент освіти і науки Запорізької 
міської ради -955735 -955735 -955735 -955735

0610000
Департамент освіти і науки Запорізької 
міської ради -955735 -955735 -955735 -955735

7000 Економічна діяльність -955735 -955735 -955735 -955735

7300 Будівництво та регіональний розвиток -955735 -955735 -955735 -955735

7360 Виконання інвестиційних проектів -955735 -955735 -955735 -955735

0617366 7366 0490

Реалізації проектів в рамках Надзвичайної 
кредитної програми для відновлення 
України -955735 -955735 -955735 -955735
в тому числі за рахунок субвенції з 
державного бюджету для реалізації 
проектів в рамках Надзвичайної 
кредитної програми для відновлення 
України -955735 -955735 -955735 -955735

Всього видатків -955735 -955735 -955735 -955735

Директор департаменту
фінансової та бюджетної Ольга ВАГІС
політики міської ради



Додаток 3
до рішення виконавчого комітету 
міської ради
______________  № ________

Зміни обсягу бюджету міської територіальної громади на 2021 рік за рахунок субвенції з 
державного бюджету на реалізацію проектів у рамках Надзвичайної кредитної

програми для відновлення України
08562000000 
код бюджету

Код 
П рограмної 
класифікації 
видатків т а  

^ед и т у ва н н я  
м ісцевого 
бюджету

К од Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та  

^ ед и ту ва н н я  
м ісцевого 
бюджету

К од  
Ф ункціональн 
ої класифікації 

видатків  та  
кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету/ відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Найменування об'єкта будівництва / вид будівельних робіт, у  тому числі 
проектні роботи

Зміна обсягу видатків 
бюджету розвитку, які 

спрямовуються на 
будівництво об'єкта у 
бюджетному періоді, 

гривень

1 2 3 4 5 6

0600000 06
Департамент освіти і науки Запорізької 
міської ради -955 735

0610000
Департамент освіти і науки Запорізької 
міської ради -955 735

7000 Економічна діяльність -955 735

7300 Будівництво та регіональний розвиток -955 735

7360 Виконання інвестиційних проектів -955 735

0617366 7366 0490
Реалізації проектів в рамках Надзвичайної 
кредитної програми для відновлення України -955 735

0617366 7366 0490
Реалізації проектів в рамках Надзвичайної 
кредитної програми для відновлення України

Реконструкція будівлі Міського Палацу дитячої та юнацької творчості за 
адресою: пл.Леніна, 1 в м.Запоріжжя 92 135

0617366 7366 0490
Реалізації проектів в рамках Надзвичайної 
кредитної програми для відновлення України

Капітальний ремонт приміщень будівлі Запорізької загальноосвітньої 
школи № 53 І-ІІ ступенів, за адресою м.Запоріжжя, вул.Шевченка,123. 
Коригування -1 047 870

УСЬОГО -955 735

Директор департаменту фінансової та 
бюджетної політики міської ради

Ольга ВАГІС



Пояснювальна записка 
до проєкту рішення виконавчого комітету міської ради «Про зміну обсягу

субвенції з державного бюджету»

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 24.11.2021 №1221 
«Про внесення змін у додатки 1 і 4 до Порядку та умов надання субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію проектів у рамках 
Надзвичайної кредитної програми для відновлення України» та наказу 
Міністерства розвитку громад та територій України від 01.12.2021 №311 «Про 
внесення змін до наказу Мінрегіону від 07 червня 2019 року №128» бюджету 
Запорізької міської територіальної громади зменшений обсяг субвенції з 
державного бюджету на реалізацію проєктів у рамках Надзвичайної кредитної 
програми для відновлення України на суму 955,735 тис.грн.

Враховуюче зазначене, пропонується зменшити бюджетні призначення по 
головному розпоряднику:

-  департаменту освіти і науки міської ради на 955,735 тис.грн;
Таким чином, дохідна та видаткова частина бюджету міста зменшується на 

955,735 тис.грн.

Директор департаменту 
фінансової та бюджетної політики 
міської ради Ольга ВАГІС




